
                                           ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 54/2012

Στην Αθήνα σήμερα Τρίτη 2 Οκτωβρίου 2012 και ώρα 16.00μ.μ., συνήλθε σε χώρο του 
Γ.Π.Α,  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  που  συγκροτήθηκε  βάσει  των  με  αριθμό  πρωτ.: 
6171/28.09.2011,  7143/01.11.2011 & 8372/19.12.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός  ,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς  ,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

ως μέλος,
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως 

μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα  ,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, (απούσα)
5. Καλλιόπη Γαβαλά  ,    Αναπληρώτρια Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού) (απούσα).
6. Ταρίκ Δημητρίου Χαμάντ  ,     Φοιτητής,  Εκπρόσωπος των Φοιτητών, (απών).

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου του Γ.Π.Α.
2. Άδειες προσωπικού.
3. Τοποθετήσεις Υπαλλήλων.
4. Αναθέσεις καθηκόντων Προϊσταμένων.
5. Ορισμός ομιλητού για τον εορτασμό της επετείου της 28ης Οκτωβρίου.
6. Ορισμός μελών Επιτροπής.
7. Αιτήματα για πραγματοποιήσεις εκδηλώσεων στο Γ.Π.Α.
8. Έγκριση δαπανών.
9. Έγκριση υπερωριών προσωπικού.                    
10. Σχετικά με θέματα σπουδών.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου του   
Γ.Π.Α.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τη διάταξη της παρ.3 του άρθρου 8 του 
Ν.4009/2011  (ΦΕΚ 195/06.09.2011  τ.Α’)  «Δομή,  λειτουργία,  διασφάλιση  της  ποιότητας  των 
σπουδών  και  διεθνοποίηση  των  ανωτέρων  εκπαιδευτικών  ιδρυμάτων»,  όπως  αυτό 
αντικαταστήθηκε με το άρθρο 2 παρ. 2 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10.08.2012 τ.Α’) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Α.Ε.Ι και άλλες διατάξεις».

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ ΕΚΛΟΓΕΣ

           Για την ανάδειξη  οκτώ (8) Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου του Ιδρύματος που θα 

λάβουν χώρα την   24η Οκτωβρίου 2012, ημέρα Τετάρτη, από 9.00 π.μ. έως 16.00 μ.μ. στην 

αίθουσα  Εκλογών  σύμφωνα με τα όσα διαλαμβάνονται στην πρώτη και δεύτερη περίοδο της 

περίπτωσης  β’  της  παραγράφου 4  του  άρθρου  8  του Ν.4009/2011(ΦΕΚ Α 195)   όπως  αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 της παρ. 2 και 3 του Ν.4076/2012 (Α’ 159).

         Υποψήφιοι για τη θέση Εσωτερικού Μέλους του Συμβουλίου μπορούν να είναι  όλοι οι  

πλήρους απασχόλησης Καθηγητές πρώτης βαθμίδας ή Αναπληρωτές Καθηγητές του Ιδρύματος. 

Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι για τη θέση αυτή, Καθηγητές οι οποίοι αποχωρούν από την 

υπηρεσία πριν από τη λήξη της τετραετούς θητείας.

     Οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να  καταθέτουν  την  υποψηφιότητά  τους,   από Τετάρτη  3 

Οκτωβρίου 2012 έως Τρίτη 9 Οκτωβρίου 2012, ώρα 14.00 μ.μ. ως εξής:

(α)           Αυτοπροσώπως,  με  κατάθεση  υπογεγραμμένης  αίτησης  -  βάσει  συνημμένου 

υποδείγματος στη Γραμματεία του Πρυτανικού Συμβουλίου του Ιδρύματος,

(β)            Με συστημένη επιστολή, με την οποία αποστέλλεται η υπογεγραμμένη συνημμένη 

αίτηση στην Πρυτανεία του Γ.Π.Α. στη διεύθυνση «Για το Πρυτανικό Συμβούλιο, Πρυτανεία, 

Ιερά Οδός 75, 118 55 Αθήνα» τηλ. Επικοινωνίας: 210- 529 4831 ή 529 4832,

(γ)           Με ηλεκτρονική αίτηση στο e-mail:  georgiag  @  aua  .  gr   

      Η εν λόγω αίτηση θα πρέπει να συνοδεύεται από:

(α)            σύντομο βιογραφικό σημείωμα,

(β)     γραπτή συναίνεση ανάρτησης αυτού στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος, εφόσον ο υποψήφιος 

το επιθυμεί.  

      Η παρούσα προκήρυξη θα δημοσιευθεί με ευθύνη του Τμήματος Δικτύου-Διαδικτύου στους 

παρακάτω ιστοτόπους:

1. του Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού,

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2

mailto:georgiag@aua.gr


2. της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης της ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.)

3. του Γ.Π.Α.

4. του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τη διάταξη της παρ.3 του άρθρου 8 

του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/06.09.2011 τ.Α’) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών  και  διεθνοποίηση  των  ανωτέρων  εκπαιδευτικών  ιδρυμάτων»,  όπως  αυτό 

αντικαταστήθηκε με το άρθρο 2 παρ. 2 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10.08.2012 τ.Α’) «Ρυθμίσεις 

θεμάτων Α.Ε.Ι και άλλες διατάξεις».

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

           Τους ενδιαφερόμενους για την ανάδειξη τους ως Εξωτερικά Μέλη του Συμβουλίου του 

Γεωπονικού  Πανεπιστημίου  Αθηνών,  να  καταθέσουν  τις  υποψηφιότητές  τους  έως  και   την 

τριακοστή  (30  η  )  του  μηνός  Οκτωβρίου  του  έτους  2012.    Τα  υποψήφια  μέλη  πρέπει  να 

διαθέτουν τα προσόντα που αναφέρονται στην περίπτωση α’ της παραγράφου 5 του άρθρου 8 του 

Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06.09.2011, τα Α’) όπως αυτό τροποποιήθηκε με την περίοδο α’ της 

παραγράφου 4 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ159/10.08.2012, τ. Α’).

       Ειδικότερα,  για  την  εκλογή  εξωτερικού  μέλους  απαιτείται  η  ευρεία  αναγνώριση  του 

υποψηφίου στην επιστήμη, στα γράμματα ή στις  τέχνες.  Ο υποψήφιος θα πρέπει  να διαθέτει 

αυξημένα τυπικά προσόντα  και τουλάχιστον πτυχίο ημεδαπού ή αναγνωρισμένου αλλοδαπού 

Ανωτάτου  Εκπαιδευτικού  Ιδρύματος.  Η  προϋπόθεση  κατοχής  πτυχίου  για  κατάληψη  θέσης 

εξωτερικού  μέλους  του  Συμβουλίου  δεν  ισχύει  προκειμένου  περί  γνωστικών  αντικειμένων 

εξαιρετικής  και  αδιαμφισβήτητης  ιδιαιτερότητας,  για  τα οποία δεν είναι  δυνατή ή συνήθης η 

λήψη αυτού.

      Κωλύονται να εκλεγούν ως εξωτερικά μέλη πρόσωπα τα οποία είχαν οποιαδήποτε οικονομική 

συναλλαγή με σκοπό το κέρδος με το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών την τελευταία πενταετία,  

καθώς  και  οι  εν  ενεργεία  Καθηγητές  Α.Ε.Ι.  της  ημεδαπής  ή οι  συνταξιούχοι  Καθηγητές  του 

Γ.Π.Α.

      Ο  Πρόεδρος και τα λοιπά εξωτερικά μέλη του Συμβουλίου εκλέγονται χωριστά το καθένα 

από τα εσωτερικά μέλη του Συμβουλίου.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



      Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν την υποψηφιότητά τους με συστημένη επιστολή 

στην Πρυτανεία  του  Γεωπονικού  Πανεπιστημίου  Αθηνών (Ιερά οδός  75,  118 55 Αθήνα),  με 

ημερομηνία αποστολής έως την 30  η   Οκτωβρίου 2012  .

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

1.  Επιστολή  εκδήλωσης  και  αιτιολόγησης  του  ενδιαφέροντος  εκλογής  στο  Συμβούλιο  του  

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών

2. Πλήρες Βιογραφικό Σημείωμα.

Τέλος το Πρυτανικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη  τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 76 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παραγράφων 3 & 6 του άρθρου 8 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 
195/06.09.2011,  τα  Α΄)  «Δομή,  λειτουργία,  διασφάλιση  της  ποιότητας  των  σπουδών  και 
διεθνοποίηση  των  ανωτέρων  εκπαιδευτικών  ιδρυμάτων»,  όπως  η  τελευταία  διάταξη 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο2 παρ.2 στοιχ. γ’ του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10.08.2012, τα Α’), 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις», 

                                 Π Ρ Ο Σ Κ Α Λ Ε Ι
Τους φοιτητές του Ιδρύματος να εκλέξουν τον εκπρόσωπό τους στο Συμβούλιο του Γ.Π.Α. μέχρι 
την 30  η   Οκτωβρίου του έτους 2012  .

Ο εκπρόσωπος των φοιτητών εκλέγεται από το σύνολο των φοιτητών ( προπτυχιακών, 
μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων) που ήταν ενεργοί κατά την ημερομηνία 
δημοσίευσης του Ν.4076/2012 και παραμένουν ενεργοί κατά την ημερομηνία των εκλογών, με 
ενιαίο ψηφοδέλτιο και άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφορία.

Υποψήφιοι  μπορούν  να  είναι  οι  προπτυχιακοί  φοιτητές που  έχουν  ολοκληρώσει  το 
πρώτο  έτος  και  βρίσκονται  εντός  του  ενδεικτικού  προγράμματος  σπουδών,  καθώς  και  οι 
μεταπτυχιακοί φοιτητές κατά το πρώτο έτος της φοίτησής τους και οι υποψήφιοι διδάκτορες 
που διανύουν τα τρία πρώτα έτη από την εγγραφή τους ως υποψήφιοι διδάκτορες. Η θητεία του 
εκπροσώπου των φοιτητών είναι ετήσια χωρίς δυνατότητα επανεκλογής. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

α)  τις  διατάξεις  της  αριθ.  Φ.122.1/311/125673α/Β2  (Φ.Ε.Κ.  2503/2011  τ.Β΄),απόφασης  της 
Υπουργού  Παιδείας  Δια  Βίου  Μάθησης  και  Θρησκευμάτων.  

β) τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 8 του Ν.4009/11 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 παρ. 
2 του Ν.4076/2012.

γ)  τους εκλογικούς καταλόγους που κατέθεσε στο Πρυτανικό Συμβούλιο η Προϊσταμένη της 
δ/νσης Προσωπικού κ. Ε. χατζημπάρμπα μετά από προφορική εντολή του κ. Πρύτανη,

αποφασίζει

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



 εγκρίνει  και  οριστικοποιεί τους  εκλογικούς  καταλόγους  όπως  αυτοί  συντάχθηκαν  από  τη 
Διεύθυνση Διοικητικού του Γ.Π.Α.  για την ανάδειξη των  Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 
του Γ.Π.Α.

Αναβάλλεται η συζήτηση των άλλων θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων του κ. Πρύτανη

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 54/2012
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


